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9 kwietnia 2010

Piłka ręczna ma się rozwijać

Pod takim hasłem w Urzędzie Marszałkowskim odbyło się dziś spotkanie, podczas którego
rozmawiano na temat promocji piłki ręcznej wśród świętokrzyskiej młodzieży.

Na spotkaniu  z  marszałkiem Adamem Jarubasem obecni  byli  m.in.  dyrektor  Generalny
Urzędu  Marszałkowskiego  Bernard  Antos,  dyrektor  Departamentu  Promocji,  Edukacji,
Kultury,  Sportu i  Turystyki  Jacek Kowalczyk,  wiceprezes KS Vive Targi  Kielce Tadeusz
Dziedzic, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli Jacek Wołowiec i
Stanisław Hojda, trener piłki ręcznej, pracownik Uniwersytetu im. Jana Kochanowskiego.

– Postanowiliśmy zorganizować takie spotkanie żeby zebrać te pomysły, które rodzą się
wśród ludzi ze środowiska piłki ręcznej, po to by wypromować tę dyscyplinę w naszym
województwie. Sukcesy kadry narodowej trenera Bogdana Wenty oraz drużyny Vive Targi
Kielce dają nam do ręki pewien atut, którego nie sposób nie wykorzystać. Pojawiło się w
regionie wiele inicjatyw, które teraz trzeba skoordynować w celu utworzenia projektu, który
pomógłby nam osiągnąć cele, które mamy zamiar zrealizować – powiedział na spotkaniu
marszałek Adam Jarubas.

Zamierzeniem jest wzmocnienie pozycji piłki ręcznej w regionie. Popularyzacja tego sportu
miałaby  się  odbywać  poprzez  organizację  spotkań,  szkoleń  młodzieży  i  nauczycieli
wychowania fizycznego. – Chcemy dać impuls w postaci nowego programu, który dostarczył
by inicjatywę do szkół, coś trwałego, długofalowego. Świetnym pomysłem, który powstał do
tej pory jest np. Mała Liga Piłki Ręcznej realizowana przez fundację Vive Serce Dzieciom.
Jednak problemem, z którym się musimy zmierzyć jest to że nie powstają nowe kluby –
poinformował Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Jacek
Kowalczyk.

–  Jest  duże  zainteresowanie  osób ze  środowiska  sportu  naszym regionem,  którzy  chcą
dowiedzieć się jak osiągnąć taki sukces jaki zdobył klub Vive. Dobrze by było pokazać im
taki  nowatorski  projekt,  który wykorzystuje ten sukces na górze dla popularyzacji  piłki
ręcznej na dole. Jest wola, są możliwości, więc warto taki program stworzyć. Być może za
kilka lat odkrylibyśmy więcej talentów takich jak np. Karol Bielecki – zaproponował Dyrektor
Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli Jacek Wołowiec.
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Planowany program ma objąć swoim zakresem całe województwo. Projekt ma rozwijać się
przy udziale klubów i organizacji sportowych, jak również lokalnych władz samorządowych.
– Odniesiemy sukces gdy będziemy działać w synergii, potrzeba nam koordynacji. Są już
pewne projekty szkoleniowe, zamysły, teraz trzeba to wszystko pozbierać w jedna całość i
rozpisać plan działania – powiedział marszałek Adam Jarubas. W niedługim czasie dojdzie
do kolejnych spotkań, na których będą omawiane szczegóły projektu.


